

Kraków, 10 marca 2022 r.

KS.02.0531.13.2022

**Pożegnanie Krzysztofa Pendereckiego
– prośba o informacje dotyczące planowanego udziału mediów**

W Krakowie trwają przygotowania do uroczystości przeniesienia prochów śp. Krzysztofa Pendereckiego do Panteonu Narodowego. Uroczystości odbędą się **29 marca br.**, w drugą rocznicę śmierci kompozytora. Rozpoczną się pożegnaniem w bazylice św. Floriana przeznaczonym tylko dla rodziny i najbliższych (brak możliwości przyznania akredytacji). Następnie kondukt żałobny przejdzie ulicami Krakowa (ta część uroczystości ma charakter otwarty); kondukt wyruszy spod bazyliki św. Floriana o **godz. 11.00**.

Do kościoła Świętych Apostołów Piotra i Pawła przy ul. Grodzkiej kondukt dotrze ok. **godz. 11.30**, o **godz. 12.00** rozpocznie się msza święta. Wejście do kościoła będzie możliwe **tylko dla zaproszonych gości oraz akredytowanych mediów**. Ze względu na bardzo ograniczoną przestrzeń kościoła, a także kwestie bezpieczeństwa (uroczystość będzie miała charakter państwowy) prosimy o **wstępną deklarację chęci otrzymania akredytacji**.

Na tym etapie prosimy o przesłanie wiadomości e-mail zawierającej: 1) nazwę redakcji oraz 2) liczbę potrzebnych akredytacji na adres Biura Prasowego Urzędu Miasta Krakowa – bi@um.krakow.pl w terminie do **14 marca br. do godz. 10.00**. Zebranie wstępnych informacji od Państwa pozwoli organizatorom przygotować sektor dla mediów. Dla akredytowanych dziennikarzy będzie przeznaczona ograniczona pula miejsc, dlatego liczymy na Państwa współpracę i wyrozumiałość. Jednocześnie informujemy, że Telewizja Polska udostępni sygnał przedstawicielom innych redakcji. Wszystkim zainteresowanym zostaną także przekazane zdjęcia.

Do redakcji, które zgłoszą chęć relacjonowania uroczystości pożegnalnych, zostaną przekazane dodatkowe informacje dotyczące akredytacji. Akredytacje będą przyznawane w porozumieniu z rodziną śp. Krzysztofa Pendereckiego.

Dodatkowe informacje o uroczystości można znaleźć w komunikacie opublikowanym na stronie www.krakow.pl.

Monika Chylaszek
Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej